
KaPR recept - dospělý (verze 2023)
začátek a konec resuscitace dospělého pro vedoucí týmu

Jak začít aneb NZO
Lape jako kapr? Potřebuje KPR!

ROZHODNĚTE zda se má nebo nemá resuscitovat  (rozpoznejte gasping)
ZAHAJTE STLAČOVÁNÍ HRUDNÍKU VLASTNÍMA RUKAMA a ihned jej předejte schopnému
členu týmu
Přesuňte se k hlavě, nebo vedle hlavy
NECHTE DONÉST DEFIBRILÁTOR (AED)
VOLEJTE (nemocniční tým, 155, nahlas “Pomoc”)
ROZHODNĚTE zda se má defibrilovat, natočte záznam
DEFIBRILUJTE nebo nechte defibrilovat schopného člena týmu
Nejpozději po první defibrilaci se koukněte na hodiny, optimálně na defibrilátoru
Ujasněte si minimální anamnézu (prognóza, 4H a 4T, …)
Rozhodněte o podání léků - zajištění vstupu
Rozhodněte o zajištění dýchacích cest
Začněte dýchat nebo nechte dýchat schopného člena týmu
PROGNÓZA?  (EtCO2,  SatHb, zornice, palpace karotid  během KPR, minimální anamnéza)

Jak ukončit šťastně aneb ROSC
Kdo se brání, KPR nepotřebuje ...

Změna vzhledu?
Vzestup EtCO2 a/nebo slibná elektrická aktivita na monitoru?
(není to jen elektrika bez pulzu NEČUMTE NA MONITOR déle než 2 sec)
Hmatný pulz na karotidách po řízeném přerušení KPR?
Palpace radialis?
Tlak krve?
Samostatné dýchání při záklonu nebo jinak zajištěných dýchacích cestách?
Spontánní pohyby, kašlací reflex? Reakce na výzvu?

Jak ukončit trvale aneb Exitus Letalis
K zesnulému se chovejme s úctou …

Zhodnotit konsensus týmu
Informovat blízké, přerušit KPR
Sledovat monitor a pak jej vypnout
Sledovat gasping
Po dopsání papírů krátce zapnout monitor
Provést review pro tým

Pracovní verze 3//2023, bez oponentury, Robert Pleskot, poděkování Marku Dvořákovi, Petru Pavlíčkovi


